
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 19. ožujka 
2014. godine donijela 
 
 

O D L U K U 
 

o izmjeni i dopunama Odluke o pokretanju postupka za sklapanje Sporazuma o 
pridruživanju između Europske unije i Europske zajednice za atomsku energiju te 

njihovih država članica, s jedne strane, i Ukrajine, s druge strane 
 
 

I. 
 

  U Odluci o pokretanju postupka za sklapanje Sporazuma o pridruživanju 
između Europske unije i Europske zajednice za atomsku energiju te njihovih država članica, s 
jedne strane, i Ukrajine, s druge strane, klase: 022-03/13-11/136, urbroja: 50301-05/05-13-2, 
od 21. studenoga 2013. godine, u točki II. iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
 
  „S obzirom na razvoj političke situacije u Ukrajini koja je uslijedila slijedom 
činjenice da nije došlo do inicijalno predviđenog potpisivanja Sporazuma o pridruživanju na 
sastanku na vrhu Istočnog partnerstva u studenome 2013. godine, te kako bi se provele odluke 
Europskog vijeća koje se sastalo 6. ožujka 2014. godine kao i nastavno na izjavu čelnika 
država i vlada Europske unije o Ukrajini od 6. ožujka 2014. godine kojom je istaknuta 
prioritetna važnost što skorijeg, potpisivanja, kao prvi korak, političkih dijelova Sporazuma o 
pridruživanju, Vijeće Europske unije donijelo je Odluku o potpisivanju, u ime Europske unije, 
i privremenoj primjeni Sporazuma o pridruživanju u pogledu njegove preambule, članka 1. te 
glava I., II. i VII. i odobrilo tekst Završnog akta (izvanrednog) Sastanka na vrhu između 
Europske unije i njezinih država članica, s jedne strane, i Ukrajine, s druge strane, u pogledu 
Sporazuma o pridruživanju (u daljnjem tekstu: Završni akt). Spomenutom Odlukom odobreno 
je potpisivanje Sporazuma o pridruživanju na način utvrđen Završnim aktom.“.  
 

II. 
 

  U točki III. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:   
 
  „U provedbi odluke Europskog vijeća od 6. ožujka 2014. godine, potpisivanje 
Sporazuma o pridruživanju provest će se na način i sukladno utvrđenjima sadržanim u 
Završnom aktu. Završnim aktom utvrđuje se da su predstavnici koji sudjeluju na sastanku na 
vrhu potpisali tekst točno utvrđenih političkih odredaba Sporazuma o pridruživanju, što 
obuhvaća preambulu, članak 1., te glave I., II. i VII., te se potvrđuje opredijeljenost potpisnika 
za nastavak potpisivanja i sklapanja glava III., IV., V. i VI. Sporazuma o pridruživanju, koje, 
zajedno s ostatkom Sporazuma o pridruživanju, čine jedinstveni instrument. Dogovori oko 
načina provođenja potpisivanja ostatka Sporazuma o pridruživanju i datuma održavanja 
sastanka s tim ciljem utvrdit će se savjetovanjem potpisnika diplomatskim putem. Završnim 



 2 

aktom potpisnici ujedno potvrđuju suglasnost da se članak 486. stavak 4. Sporazuma o 
pridruživanju o njegovoj privremenoj primjeni primjenjuje na odgovarajuće dijelove 
Sporazuma u skladu sa Završnim aktom.“.  
 

III. 
 

  U točki IV. iza stavka 1. dodaje novi stavak 2. koji glasi: 
 
  „Prihvaća se Nacrt završnog akta.“. 
 
  U dosadašnjem stavku 2. koji postaje stavak 3. riječi: „sastavni je dio ove 
Odluke“ zamjenjuju se riječima: „i Nacrt završnog akta iz stavka 2. ove točke, sastavni su dio 
ove Odluke,“. 
 

IV. 
 

  U točki VI. iza riječi: „Sporazum o pridruživanju“ dodaju se riječi: „i Završni 
akt“. 
 

V. 
 

  U točki IX. iza riječi: „kako je utvrđeno člankom 486. stavkom 4. Sporazuma o 
pridruživanju“ dodaju se riječi: „i Završnim aktom“. 
 
 
 
 
Klasa:   
Urbroj:   
 
Zagreb,  19. ožujka 2014. 
 
 
 
 
         PREDSJEDNIK 
 
 
            Zoran Milanović  








	147 29 prijedlog 1
	147 29 stara odluka 2

